Vide D. D. Kennis-
tium in libro de
fundamento Cæs-
næ in fine.

ligionem, literis, libellis, picturis, ita vt cœpistis, propa-
 garetis: aut ferro & armis, more Mahometico, propa-
 gnetis. Hoc studium religionis vestræ, & hanc aui-
 morum vestrarum alacritatem, nostri Reges & Prin-
 cipes compensare, & vicissim de vobis bene mereri
 annitentur.

*F*nita hac oratione Legati Persici & Saraceni: Ca-
 codemon in medium profilyt, faciem mentitus Arch-
 angeli. Is pro confirmanda opinione Sacramentaria, in
 hunc modum verba fecit.

ORATIO DIA- BOLI.

Dan. 7.
 Apoc. 12. 20.

Genes. 3.

Matth. 26.
 Marc. 14.
 Luc. 22.
 1. Cor. 11.

DVas aiunt fuisse tantum religiones, iam
 inde à condito mundo: quarum alteram,
 antiquus ille dierum cum filio & Spiritu
 sancto constituit, alteram serpens anti-
 quus excogitauit. Ambas autem sic aduersari sibi in-
 uicem dicunt, vt quantum à Diabolo Deus, tantum
 mea religio, à diuina illa mente discrepet atq; discor-
 det. Nam, vt primum antiquus ille dierum legem tu-
 lit, & homini dixit: De hac arbore non comedes: ibi
 serpens antiquus aduersam religionem protulit, ac dis-
 xit: De hac arbore omnino comedes. Eadem ratione,
 cum filius antiqui dierum testamentum conderet, &
 Christianis diceret: Accipite, comedite, Hoc est cor-
 pus meum: ibi serpens antiquus processit, & per Si-
 monem Magum, omnesq; posteros illius, ad Lami-
 bertum Danæum vsq; diuersam sententiam propo-
 suit.

Controvers. de S. Coena Domini. 185

fuit, ac dixit: Nolite credere. Nam hoc non est corpus Christi, neque antiquus ille dierum, neque filius Christus, si omnes suae potentiae nervos intendat, hoc efficeret, ut corpus & sanguis, in Coena adesse possint. Haec Lutheranorum & Ubiquitariorum de verbis est sententia. Sed falluntur miseri. Nostra enim sententia de carne & sanguine Christi absentibus à pane & vino Sacramenti, à Christi ipsius, & antiqui illius dierum sententia, minimè discordat. Quare consensus vestrum maximopere laudo & approbo: quod in hac à me rectè inuenta, & nuper per me Carolstadio & Cinglio in somnis instillata, atque ab ipsis resuscitata salutari doctrina, tam constantes atque æquanimis permaneris. Hortor autem vos, ut in hac professione, porro etiam synceris atque constantibus animis perduretis, & tam vos Carolstadiani vestrum dogma Nestorianum, quam vos Romanæ Ecclesiæ Legati Canonem Missæ, posthac integrum, sartum tectumque retineatis. Nam in hoc cardine salus & incolumitas regni mei versatur. Ad me quod attinet, omnibus ego ingenij viribus, & tota animi contentione in id elaborabo, ut beneficio huius Sacramentariæ religionis, meus perduellis, Nazarenus ille crucifixus, vestrum sibi metipsi prædixisse experiatur, quando vaticinatus est, filium hominis sub adventu suo nullam esse reperturum in terris fidem.